
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 44/2021

OGGETTO: Noleggio box container per esecuzione tamponi rapidi per Covid-
19 presso la Farmacia Comunale di Montemazzano.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Ricordato che

secondo la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 137 del 29/11/2018, la società a
totale partecipazione pubblica del Comune di Piombino, “Società Patrimoniale s.r.l.” ha
ceduto il ramo di azienda dedicato allo svolgimento di attività strumentali a beneficio
del Comune di Piombino alla Società Gestione Farmacie s.r.l.;

con successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 29/11/2018 è stato
variato lo statuto della società S.G.S. - Società Gestione Servizi Srl in società in house
a totale partecipazione pubblica del Comune di Piombino, costituita ai sensi dell'art. 5
del D.Lgs. 175/2016;

Considerato che all'interno della società sono presenti 2 rami d'azienda di cui uno
dedicato alla gestione delle 3 Farmacie Comunali di proprietà del Socio Unico Comune
di Piombino;

Tenuto conto del perdurare dell'emergenza sanitaria a causa della pandemia dovuto
alla diffusione del virus Covid-19;

Visti

la Legge di Bilancio 2021 art. 1 commi 418, 419, 420, che prevede che i tamponi
antigenici rapidi possano essere eseguiti presso le farmacie aperte al pubblico purché
dotate di spazi idonei sotto il profilo igienico-sanitario e atti a garantire la tutela della
riservatezza;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la Delibera della Giunta Regionale della Toscana n. 61 del 01/02/2021 contenente le
Linee Guida della Regione Toscana in merito all'effettuazione dei tamponi antigenici
rapidi da parte delle farmacie;

la Delibera della Giunta Regionale della Toscana n. 169 del 08/03/2021 contenente i
parametri della Convenzione per lo screening scolastico gratuito;

Tenuto  conto  delle  indicazioni  ricevute  dall'Amministrazione  Comunale  circa  la
volontà di aderire alla convenzione di cui sopra e di attivare il servizio c/o le Farmacie
Comunali di Piombino;

Considerata la  Comunicazione  di  inizio  attività  inviata  dalla  S.G.S.  srlu  in  data
02/04/2021 alla Regione Toscana;

Richiamata la Determina n. 21/2021 del 14/04/2021 con la quale si autorizzavano
tutti i farmacisti dipendenti della S.G.S. srlu ad effettuare i tamponi antigenici rapidi
per Covid - 19 e di autorizzare l'inizio delle attività a partire da Giovedì 15/04/2021
c/o  l'area  retrostante  la  Farmacia  Comunale  di  Montemazzano,  in  Via  Ischia  6  a
Piombino, effettuando il servizio previa prenotazione telefonica;

Considerato 

che l'attività di esecuzione dei tamponi è attualmente svolta all'interno di un Gazebo
di  proprietà  di  S.G.S.  srl  collocato  nello  spazio  retrostante  la  Farmacia  di
Montemazzano in un'area del parcheggio pubblico concessa in occupazione di suolo
dal Comandio di Polizia Municipale fino al 30/09/2021;

l'imminente arrivo della stagione invernale e la conseguente difficoltà/impossibilità ad
effettuare i  tamponi  antigenici  rapidi  per Covid -  19 all'interno di  tale  gazebo nel
rispetto  delle  norme  di  legge  e  in  totale  sicurezza  a  causa  di  possibili  eventi
atmosferici;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Valutata la possibilità di dotarsi di un box in struttura pre-fabbricata idoneo a essere
utilizzato per la prosecuzione del servizio anche per la stagione invernale;

Visti  la richiesta inviata tramite mail in data 21/09/2021 alla ditta  SEBACH S.p.A.
Unipersonale - Via Fiorentina, 109 - 50052 Certaldo (FI) – P.I. 03912150483, per il
noleggo del box container in oggetto e il preventivo ricevuto a mezzo mail in stessa
data;

Sentito il parere favorevole degli uffici Suap e Lavori Pubblici del Comune di Piombino
all'installazione del box container in oggetto e visto il prolungamento della concessione
del suolo pubblico fino al 31/03/2022 rilasciato dalla Polizia Municipale;

Sentito il  Direttore  della  Farmacia  Comunale  di  Montemazzano  presso  la  quale
vengono effettuati i test di cui sopra;

Considerati

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con Determina di S.G.S.
srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di S.G.S. srlu n. 09/2020
del 20/01/2020;

l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del
D.Lgs. n. 56/2017, il quale stabilisce che, fatta salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture
e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 09/10/2021 (prot. n. 29/2021/E del 30/09/21);

Acquisito il CIG Z0F333FB8A;

Considerato quanto sopra

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di  approvare  il  preventivo  ricevuto  dalla  ditta  SEBACH  S.p.A.  Unipersonale  -  Via
Fiorentina, 109 - 50052 Certaldo (FI) – P.I. 03912150483, per  il  noleggio del box
container  al  fine  di  effettuare  i  tamponi  antigenici  rapidi  per  Covid-19  c/o  l'area
retrostante la Farmacia Comunale di Montemazzano, in Via Ischia 6 a Piombino, per
l’importo di € 1.094,00 oltre IVA di legge per un periodo di n° 3 mesi (prorogabili)
dalla data effettiva di consegna. L’importo di cui sopra è comprensivo di fornitura,
garanzia  –  assistenza  –  riparazione,  preparazione  e  movimentazione,  trasporto
(consegna e ritiro).

Piombino lì 30/09/2021

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

